
DELIBERA DI GIUNTA  N.  359  del  11-09-2018   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  359   del  11-09-2018 
 

 

Oggetto: PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI UN DATABASE DI FLORA,          
 FAUNA E STORIA DELLA RISERVA DEL BORSACCHIO - GUI= 
 DE DEL BORSACCHIO - CONCESSIONE PATROCINIO GRATUI= 
 TO 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:35, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 

SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. LUCIANA DI BARTOLOMEO ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  359  del  11-09-2018   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere – con la 

concessione di patrocini l’organizzazione di iniziative con finalità 

culturali, sociali, sportive e umanitarie; 

 

 

ATTESO 

- che con mail in data 30.08.2018, acquisita al protocollo dell’Ente 

in data 30.08.2018, al n. 31446, il Sig. Marco Borgatti, in qualità di 

Direttore del Corso Guide del Borsacchio, con sede a Roseto degli 

Abruzzi, in piazza Dante, 1, ha chiesto il Patrocinio gratuito 

dell’Amministrazione Comunale  per un progetto con l’Istituto 

Superiore Vincenzo Moretti finalizzato alla realizzazione di un 

database di flora, fauna e storia della Riserva del Borsacchio. Le 

Guide del Borsacchio, insieme agli esperti del WWF, condurranno una 

classe dell’Istituto Moretti in due escursioni che si terranno il 5 e 

il 12 Settembre 2018; 

- che con la sopra citata mail è stato altresì richiesto l’utilizzo 

del logo della Riserva del Borsacchio; 

 

RILEVATO che la manifestazione e’ rispondente alle esigenze 

dell’Ente,in particolare rispetto alle finalita’ sopra riportate; 

 

RITENUTO di poter concedere il Patrocinio Gratuito 

dell’Amministrazione Comunale all’iniziativa in oggetto;  

 

RITENUTO, inoltre, di poter autorizzare l’uso del logo della Riserva 

del Borsacchio, approvato con Delibera di Giunta n. 91 del 20/9/2012; 

 

VISTO il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento comunale approvato con Delibera di Consiglio n. 

10/15; 

 

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 dai 

Dirigente competenti; 

 

Con voti unanimi espressi nella forma di legge 

 

 

 

DELIBERA  

 

 

1)Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e 

ne costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e 

ss.mm.ii.; 

 

2)Concedere il Patrocinio Gratuito dell’Amministrazione Comunale al 

progetto presentato dalle Guide del Borsacchio, in collaborazione con 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “V. Moretti”, per la realizzazione 

di un database di flora, fauna e storia della Riserva del Borsacchio, 

dando atto che per l’iniziativa in oggetto il comitato promotore e’ 

autorizzato ad utilizzare il logo comunale ai sensi del regolamento 

approvato con D.C.n.10 del 10.2.2015; 

 

3)Autorizzare l’utilizzo del logo della Riserva del Borsacchio, 

approvato con Delibera di Giunta n. 91 del 20/9/2012; 

 

4)Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  359  del  11-09-2018   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

del bilancio comunale; 

 

5)Individuare quale responsabile del procedimento il funzionario 

Dott.ssa Anna Rita Ciriolo.   

 

Dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito 

unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267. 

       

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI 

 


